

BOLETIM INTERNO PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL

Edição n° 44/2019 - Brasília/DF - 20 de novembro de 2019

ATOS DO GABINETE

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA № 506, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:

DESIGNAR GILVANISE MARINHO DA SILVA CAMPOS, matrícula nº 33.647-5, Agente Jurídico, para substituir o Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo, da Subsecretaria-Geral de Apoio Técnico, Operacional e Científico, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 04/11/2019 a 13/11/2019, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00038732/2019-16. LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA № 537, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o art. 6º, XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001; o art. 160, I, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2001; e o art. 1º, II, 'b', do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:

AUTORIZAR O AFASTAMENTO REMUNERADO a CARMEM LÚCIA DE CARVALHO SANTOS, matrícula nº 40.579-5, Técnico Jurídico, da Carreira de Apoio às Atividades Jurídicas, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 20/11/2019 a 23/11/2019, para participar do 16º Campeonato Brasileiro de Voleibol Master, que será realizado na cidade de Saquarema/RJ, com ônus limitado para o Distrito Federal, conforme instrução dos autos do Processo Administrativo nº 00020-00029687/2018-28.

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA № 539, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019

Constitui grupo de trabalho para apresentar estudos que visem à instituição de pareceres referenciais e minutas padronizadas na área de licitações e contratos no âmbito da Procuradoria-Geral Adjunta do Consultivo e de Tribunais de Contas e dá outras providências.

A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o art. 6º, XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e considerando o Memorando SEI-GDF Nº 50/2019 - PGDF/PGCONS/CHEFIA (31249198), o Decreto nº 38.934, de 15 de março de 2018 e o Decreto nº 40.205, de 30 de outubro de 2019, RESOLVE:

Art. 1º Constituir grupo de trabalho incumbido de apresentar estudos que visem à instituição de pareceres referenciais e minutas padronizadas na área de licitações e contratos no âmbito da Procuradoria-Geral Adjunta do Consultivo e de Tribunais de Contas.

Art. 2º Designar para compor o grupo de trabalho:

- I RAPHAEL SAMPAIO MALINVERNI, matrícula nº 232.496-2, Procurador do Distrito Federal Categoria I;
- II FABÍOLA DE MORAES TRAVASSOS, matrícula nº 140.620-5, Procuradora do Distrito Federal Categoria II;
- III NATÁLIA BREZOLIN VUORI, matrícula nº 221.669-8, Analista Jurídico, como Assessora Titular;
- IV MÁRCIA FERNANDA SEPÚLVEDA CARDOSO, matrícula nº 176.584-1, Técnico Jurídico, como Assessora Suplente.
- Art. 3º O grupo de trabalho terá o prazo de 60 (sessenta) dias contados da publicação desta Portaria para conclusão das atividades.
- Art. 4º O Grupo de Trabalho será presidido pelo Procurador do Distrito Federal Raphael Sampaio Malinverni.
- Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação.

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA № 540, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5°, §3°, combinado com o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:

DESIGNAR MATHEUS OLIVEIRA GUIMARÃES, matrícula nº 240.893-7, Assessor Técnico, para substituir o Diretor de Registro e Gestão de Precatórios e Requisições de Pequeno Valor, da Subsecretaria-Geral de Apoio Técnico, Operacional e Científico, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 11/12/2019 a 20/12/2019, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00013249/2019-29. LUÍS FERNANDO BELÉM PERES

O **Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal,** instituído pela Portaria nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.



PORTARIA № 544. DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, combinado com o art. 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:

DESIGNAR HUGO FIDELIS BATISTA, matrícula nº 231.627-7, Procurador do Distrito Federal — Categoria I, para substituir o Secretário-Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 23/12/2019 a 06/01/2020, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00019470/2019-91.

LUÍS FERNANDO BELÉM PERES

ATOS DA SECRETARIA GERAL

ATOS DO SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO № 112, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

O SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação de competência ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Executora do Contrato de Prestação de Serviços nº 26/2019-PGDF, firmado entre a Procuradoria Geral do Distrito Federal e a empresa C2H SOLUÇÕES EM SERVIÇOS, nos autos do Processo Administrativo nº 00020-00006760/2019-74.

Art. 2º Designar, para compor a Comissão, sob a presidência do primeiro, os seguintes servidores: I – Como Gestor do Contrato: RAUL CARVALHO DE SOUZA, Analista Jurídico, matrícula nº 224.030-0; II – Como Fiscal Requisitante: RIANE DE OLIVEIRA TORRES SANTOS, Subsecretária Geral de Tecnologia da Informação, matrícula nº 244.206-X; III – Como Fiscais Técnico: DOUGLAS RAFAEL MORAIS KOLLAR, Analista Jurídico, matrícula nº 226.096-4; IV - Como Fiscal Administrativos: THAYSSA ZAMARIOLLI DE SOUZA, Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo, matrícula nº 226.764-0, e SARAH FERNANDES DOS ANJOS MOREIRA, Assessor, matrícula nº 237.435-8.

Art. 3º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. MARCELO RASO DE PAIVA



www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS Secretário-Geral